SubmeteAse à consideração superior a presente proposta de decisão de contratar:

- Lançamento do procedlmento por Consulta Previa, para “ PRESTAÇÃO SERVIÇOS - VIGILANCIA FEIRA MEDIEVAL", em

conformidade com alínea c) do n. al do artigo 20,2 do CCP, e nos termos da informação anexa.

— Preço base do procedimento no valor de € 11.425,00 (onze mil quatrocentos e vinte e cinco euros), acrescldo de IVA

à taxa legal em vlgor, sendo que, o preço base teve como referência consulta preliminar do mercado,

» Aprovação do respetivo Convite, Caderno de Encargos anexos à presente proposta, nos termos da allnea a) do no 1 e

".a 2 do artigo 40.9 do CCP;

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa-se:

— Que a dotação orçamental para a despesa, está prevista no orçamento de 2023, na classlflcação económlca 02

022504, na orgânica 02, no valor respeitante ao ano de 2023, € 11.425,00 (onze mil quatrocentos e vinte e cinco euros),

acrescido de IVA à taxa legal em vigor e cabimentada através da Proposta de cabimento na 882 de 4 dejulho 2023.

- O registo do compromisso será efetuado, de acordo com o n. o 1 do artigo 8.9 do DL n. a 99/2015, de 2 de junho, o

qual deverá ocorrer durante o mês de julho e para tal deverá estar salvaguardada a disponibilldade de fundos